inter potiores Reipublicae Argentinae recensenda est. Praecipuum huius 

urbis ornamentum, curiale templum, Petro Apostolo et Caeciliae Virgini 

ac Martyri dicatum, structurae magnificentia, molis amplitudine, splendi-

dis picturis, marmoreis altaribus et^conspicuis artis operibus renidet. In

numerae fidelium turmae, ex omnibus^ dioecesis de P la ta civitatibus a tque 

oppidis peregre confluentes, hoc templum celebrant, plurimis i temque insi

gnibus refertum relliquiis, quas inter memorare iuvat Ssmae Crucis 

D. X. I. C. lignum et corpora Ss. Mm. Severi, Maximi, Iustini, Donati , 

Grat iae a tque Elpidiae. Antistites et Praesules civitatem invisentes, hoc 

quidem in templo Sacris operantur et conciones ad populum habent, 

quos inter Apostolicus Legatus, qui, annuente venerabili fratre Francisco 

Alberti, Ordinario de Plata , propediem, favente Deo, sollemnem templi 

ipsius peraget consecrationem. Haec animo repetentes, cum dilectus filius 

Aloisius Maria Fanton, hodiernus memoratae ecclesiae parochus, gravis

simo suffultas ipsius Episcopi de Pla ta suffragio, preces humiliter adhi

buerit, ut sacram enunciatam aedem ad Basilicae minoris dignitatem 
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evehere de Apostolica benignitate dignemur, Nos optatis his annuendum 

ultro libenterque existimavimus. Quae eum ita sint, collatis consiliis cum 

venerabili fratre Nostro Antonio S. E. E. Cardinali Vico, Episcopo Por-

tuensi et Sanctae Eufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, 

omnibusque rei momentis sedulo studio perpensis, ad maiorem divini cultus 

splendorem et spirituale fidelium bonum, curiale templum Sancti Pet r i 

Apostolorum Principis et Sanctae Oaeciliae Virginis ac : Martyris, u t roque 

nomine et titulo honoratum, in civitate exstans Mar del Plata appellata, 

intra fines dioecesis de P la ta , apostolica Nostra auctori tate, praesentium vi 

perpetuumque in modum, ad dignitatem evehimus Basilicae minoris, cum 

privilegiis et honorificentiis quae minoribus almae huius Urbis Basilicis de 

iure competunt, nempe conopaei, omni tamen auri a tque argenti ornatu 

ab eo excluso, t intinnabuli et s temmatis Basilicalis. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas a tque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent sive perti

nere poterunt nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus in contrarium facientibus quibus

cumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die II 

mensis ianuarii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

DE CENTENARIIS SOLLEMNIBUS DEDICATIONIS PAPALIS ARCHIBASILICAE 

LATERANENSIS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Omnium Urbis et Orbis ecclesiarum 

matrem et caput, Lateranensem Ecclesiam, saeculo sexto decimo ab eius

dem dedicatione exeunte, sollemniter celebrare summopere decet, cum 

sedes Romanorum Pontificum ipsa sit propria, a tque a christifidelibus om

nibus, fere ab incunabulis religionis christianae, continenter frequentata 

et reverenter eulta fuerit. Maius supra Basilicae ipsius Altare a to t tan

tisque Romanis Pontificibus decessoribus Nostris Sacra peracta fuerunt, 

sive antiquioribus sive recentioribus annis, a temporibus longissime a 

Nobis remotis ad dies usque in quibus rec. mem. Pius P P . IX catholicam 

Acta Pii PP. XI 451 

Christi Ecclesiam regebat: quum, ob rerum publicarum immutationes li

bertatisque defectum, sacrosanctam Lateranensem Patriarchalem aedem, 

sicut antea, Romanus Pontifex haud amplius invisere potuit . Qua de causa, 

anno quoque MDCCCLXXXVI, Basilica, munificentissimo aere pontificio lon

gius in abside producta ac tessellis musivis expolitis ornata, Leo Pp . X I I I , 

qui posthac ob suum erga hanc sacram Aedem amorem in eadem propriae 

sepulturae locum elegit, uni e Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus 

commisit, ut die, quo sic renovatum templum inauguratum est, supra 

Altare princeps, Papae reservatum, Sacra perageret. Continens enim est 

traditio, quod supra Basilicarum Urbis, quae Patriarchales ac Papales 

nuncupantur , Altare maius solus Pontifex Romanus sollemnia egerit, 

interdum tamen super idem, praestantissimorum factorum vel eorumdem 

commemorationum occasione data, temporibus etiam recentioribus, a 

Summo Pontifice, quin Sacrum inibi faceret impedito, uni Cardinali licen

tia celebrandi da ta est: quod quidem et in eodem Lateranensi templo acci

dit anno MDCCCCXIII, cum saeculares ibidem festivitates habitae sunt pro 

Constantini imperatoris edicto, per quod Ecclesia tandem, post to t tan

tasque persecutiones, in libertatem vindicata est. At hodierna sollemnia 

ceteris supereminent amplitudine: redit enim feliciter sextus decimus saecu

laris annus a Lateranensis Basilicae dedicatione; quin etiam festum pro

prium celebratur Altaris Nobis reservati, quod est Altare dedicationis 

templi sancti, quodque clerus et populus supplici prece lustrare debent. 

Quoniam vero adire templum venerandum Nostrum, Sanctissimo Sal

vatori dicatum in aedibus Lateranis, ibique divina litare, id quod maxime 

Nobis in votis esset, non licet nunc Nobis, eadem sollemni die centenaria 

delegamus venerabilem fratrem Nostrum Basilium S. R. E. Cardinalem 

Pompilj , Veliternensium Episcopum, dictae Basilicae et Capituli Latera

nensis Archipresbyterum, Nostramque in Urbe Vicarium in spirituali 

generalem, ut die Dominico, proximi mensis novembris nono, Nostra vice, 

Missam et alia divina officia in eodem templo in pontificalibus celebranda, 

ipse ad Altare maximum Summis Pontificibus reservatum, etsi Nobis absen

tibus, peragat, adstantibus Eminentissimis ac Reverendissimis S. R. E. 

Cardinalibus, nec non RR. D D . Praelatis, qui ius habent ad Cappellas 

Papales conveniendi, t amquam si coram Nobis Sacra illa celebrarentur. 

Ad amplificandam autem sollemnitatem commemorationis centena

riae huiusmodi aliam facimus facultatem, ex qua alter S. R. E. Cardinalis 

ad enunciatum Altare Pontificium, octavo Dedicationis die, sollemni ritu, 

Missam celebrare queat. Huiusmodi tamen licentiam, per has Apostolicas 

Litteras, u t i mos est, pro hisce t an tum duabus vicibus concedimus a tque 

impertimur. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus ac Lit-
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teris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, ce

terisque contrariis quibuslibet. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die x x n 

mensis octobris anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. IOANNEM, TIT. S. EUSEBI I , S . R. E. P R E S B . CARD. CSERNOCH, 

ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI 

SACERDOTII E I U S . 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 

recte, quam merito s. m. decessor Noster Pius X, paulo ante quam ad 

caelestia evocatus est praemia, amplissimam Romanae Purnurae digni

t a tem in te collocant, vel ex eo apparet et confirmatur, quod clerus popur 

lusque tuus, immo etiam Hungari omnes, ad apparanda sollemnia in 

quinquagesimum sacerdotii tui natalem - qui dies erit huius mensis duo

devicesimum - conspirant et ardent. Ex hac enim civium tuorum consen

sione, te praecipua quadam ratione honestare tibique talem eventi fausti-

t a t em gratulari gestientium, nemo non colligat, operam a te m Ecclesiae 

patr iaeque bonum diutissime impensam non modo in Hungariae finibus 

plurimi duci a tque aestimari, sed gratas etiam studiosasque popularium 

istorum devinxisse tibi quam maxime voluntates. Cum autem Iesu Chri

sti Vicarium, eundemque oecumenicum catholici orbis Episcopum, de

ceat in primis, si qua venerabilibus fratribus in episcopatu suis singula

ris ac praeclara incidat laetitiae causa, eius in par tem venire laetitiae, de 

diuturno hoc tuo sacerdotalis et pastoralis vitae curriculo cur non aliquid, 

in commune solacium, deliberatus? Quo in genere vel si annos praetereamus, 

quos cum in clericorum institutione, tum in sacri exercitatione ministerii, 

t um denique in gravissimis apud Strigoniensem Curiam perfungendis 

officiis sacerdos exegisti, mirum, postquam ad episcopalem evectus es di

gnitatem, qua novi muneris intellegentia quantoque animi ardore dioe

cesim Csanadiensem et archidioeceses Colocensem et Strigoniensem, aliam 

ex alia, regundas suscepisti. Quod autem visus es duabus prioribus magis 

ostensus quam datus, cum, brevi, ad honorificentissimam omnium ex 

Hungaria sedem translatus sis, id ipsum nonne argumento est illius, quam 
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faciebas sustinebasque, maximarum rerum exspectationis? Quam quidem 

te spem prorsus explevisse, res est, ut ante oculos civium tuorum posita, 

i ta Nobis plane cognita a tque perspecta. Vix sane Strigoniam, in pristi

num sedulitatis tuae campum, plaudentibus omnibus, Archiepiscopus 

rediisti, non t a m pastoralis actio tua longius latiusque patui t a tque ad 

plures pertinuit, quam intentior facta est ac multo vehementior. Te enim 

curante vel patrono, hoc undecim annorum gubernationis tuae spatio, 

aedes lycei magni Tyrnaviensis affabre refectae sunt; muséum christia

num, quod decessor tuus Pa ter Cardinalis Simor condiderat, i tem resti

tu tum, ornatum, locupletatimi; Budapestini inque suburbio, praeter tres 

et viginti constitutas ab integro paroecias, longe plures erectae, ad anima

rum salutem quoquo pacto procurandam et tenuiores inopesque e populo 

sospitandos, religiosae domus; duae praeterea aedes sacerdotibus at tr i

butae, qui, eodem usi contubernio, christianam, puerorum praesertim, 

institutionem in se, peculiari quodam modo, reciperent. At alia profecto 

laus in te, dilecte fili Noster, elucet, minime indigna quam publice comme

moremus: dicimus eloquendi facultatem, qua iam tum, cum, a sacerdotio 

recens, cooperatoris, ut aiunt, officio fungebaris, mirifice usus es, sive con

ciones ad populum haberes, sive in coetibus erudite dissereres. Quam qui

dem t u a m dicendi facultatem, cum solida doctrina cumque vehementi 

rei catholicae tuendae provehendarumque regni u t i l i ta tum studio coniun

ctam, pu tamus effecisse, ut ter, communibus civium tuorum Szakolcen-

sium suffragiis, orator legibus ferendis deligereris. Atque etiam nunc, 

quaecumque aut clerum aut populum alloquendi tibi datur occasio, eam 

libenter nancisceris, ut divinum verbum, et catholicam de iis quaestio

nibus, quae plus hodie agitantur, doctrinam diserte explanes ac scientis-

sime. Respicito igitur fidenter in quinquennia haec decem sacerdotii tui, 

cum tranquillo te esse animo iubeat praestitus t am diu tamque diligenter 

Deo Ecclesiaeque famulatus. Quae autem proxime accepturus es ab tuis 

pietatis amorisque pignora ac testimonia, iis paternum Nostrae gratula

tionis officium in cumulum adiicimus; cupimusque tibi uno tempore, ut 

archidioecesi et Hungariae omni in plurimos annos vegetus incolumisque 

serveris a tque adsis. Interea ad votum eiusmodi Nostrum atque omen 

accedat apostolica benedictio, quam, caelestium donorum auspicem et 

singularis benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, et uni

verso elero populoque tuo peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die iv mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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n 
AD il. P. D. REMIGIUM GANDASEGUI Y GARROCHATEGUI, ARCHIEPISCOPUM VAL-

LISOLETANUM: DE CONVENTU AD REM ASCETICAM PROMOVENDAM, TERTIO 

PLENO SAECULO AB OBITU VEN. LUDOVICI A PONTE, S. I . , INDICTO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ut ex 

officiosissimis litteris, quas ad Nos nuper dedisti, iucunde didicimus, occa

sionem nanctus tertii pieni saeculi ab obitu Ludovici a Ponte, e Societate 

Iesu, qui, vitae sanctimonia pietatisque magisterio clarissimus, mutabi

libus de v i r tu tum disciplina deque rerum divinarum contemplatione com

mentariis, iisdemque in praecipuos Europaejsermones conversis,Vallisoletum, 

patr iam istam suam, inlustra vit, decrevisti, venerabilis frater, a die tertio ac 

vicesimo ad tricesimum huius mensis istic, in sede honoris tui, de re ascetica 

et mystica haberi Conventum. Quem quidem Conventum cum magno populi 

concursu ac spirituali emolumento habi tum iri, ipse ardor portendere videtur, 

quo saluberrimo eiusmodi consilio plausum undique est; id autem Nosmet, 

perinde ac te, delectat ac commovet, quod in re, quae prima specie pauciores 

afficere posse videretur, non modo sacri Ordinis viri - in iisque Cardinalis 

Archiepiscopus Toletanus, Nunt ius in Hispania Noster et regni Episcopi ad 

unum omnes — sed laici quoque homines, publici civitatum oppidorum-

que curatores et civilium sodali tatum socii sese aut Congressui adfuturos 

a u t operam incepto provehendo daturos suam ultro libenterque spopon-

derunt. Hispanos autem edoceri omnes, qua via ad altissimam vitae per

fectionem contendant, eo pluris interest, quo aequius est magisque oportet, 

apud nationem fidei catholicae retinentissimam non oblitterari, immo po

tius renovari veterem eius sanctitatis laudem, quae in plurimis e gente 

vestra antehac nullo non tempore eluxit ac viguit. Quod ceteroqui scri-

psisti, velle te « haec pietatis et christianae perfectionis certamina » sub 

Nostra «paterna custodia» institui, id, ut recte scripsisti, i ta pergratum 

habuimus; oculisque in vos, quemadmodum postulas, intentis, iam nunc 

laboribus vestris bene precamur, in eamque spem erigimur fore, ut ex 

ineundis propediem coetibus uberrima grat iarum ut i l i ta tumque copia in 

pat r iam vestram, Nobis carissimam, defluat. Quarum interea auspicem, 

paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, clero popu

loque tuo, i temque omnibus qui istuc conventuri sunt , apostolicam bene

dictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die iv mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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I I I 

AD R. P. D. THOMAM LUDOVICUM HEYLEN, EPISCOPUM NAMURCENSEM, XXV 

ACTURUM SUI EPISCOPATUS NATALEM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Prae

ter eos, qui ob mutuas officiorum necessitudines sunt tibi coniunctiores 

- Praemonstratenses dicimus viros, qui haud exigua Ordinis incrementa 

tibi, sodali suo, debent, i temque sacerdotes ac fideles e plus septingentis 

dioecesis istius paroeciis, qui etiam maiorem beneficiorum copiam tibi 

acceptam referunt - iure meritoque censemus, quo die quintum ac 

vicesimum ages episcopatus tui natalem, ne eos quidem fore a tali evènti 

fausti tate alienos, qui extra Belgicam rei catholicae universae vicissitu

dinibus intentiorem cogitationem curamque adhibere consueverunt. Ete

nim cui non sit audi tum experiendove cognitum aut de provecta a te 

sociali, quam vocant, actione, aut de opera a te, Consilii Praeside, da ta 

Conventibus inter nationes Eucharisticis apparandis ad effectumque addu

cendis? Verum qui, praeterea, pastoralis gubernationis tuae curriculum 

seorsum consideret, is profecto haerebit, quaenam potiora habeat et com-

memoret. Vixdum enim dioecesim Namixfcensem, fel. rec. decessoris No

stri Leonis XIII, tibi benevolentissime iussu, moderandam susceperas, 

cum, non tam, ceteroqui explorata, doctrinae vir tutumque laude, quam 

humani ta te ac benignitate, tuorum tibi devinxisti animos: quorum dein

ceps reverentia ac studium nunquam non crevit, nedum defervescendo 

interciderei. N a m tenuiores potissimum homines eosque omnes, qui ma

iora ex bello mala et incommoda perpessi sunt, gestare in oculis diceris 

et , salva doctrinae principiorumque integritate, ad caritatis legem omnia 

dirimere, cari tate prosequi universos e grege paternaque indulgentia: 

unde fit , ut qua late dioecesis patet , exemplo inducta vel confirmata Pa

storis, pax regnet et consensio animorum et caritas. Quodsi tui, in tant is 

impietatis vi t iorumque incitamentis, avi tam fidem morumque integrita

tem mordicus tenent, id nonne magnam par tem navi ta t i tuae tr ibuendum, 

qui, cum popularem christianae doctrinae institutionem provexeris, tura 

novas scholas, quae liberae nuncupantur , ex citasti ut pueri ac iuvenes 

catholice sentire perdiscerent, t um etiam diaria ephemeridesque aut pas

sim condidisti aut latius opitulando propagasti, unde populus ad recte 

cogitandum agendumque proficeret? Nec quicquam, ut rem religiosam 

vel oeconomicam vel socialem augeant, dioecesani experiuntur, quin 
consilio ipsemet praesidioque tuo eiusmodi experimenta regas et fulcias; 
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id enim habes tibi propositum, nulla ut paroecia iis careat institutis, quae 

mortales ad christiane, praetereaque commode quan tum per humanam 

condicionem licet, vivendum conducant, nulli ut parocho optimorum ci

vium flos ac robur non adsit, qui divinarum rerum scientiae germanamque 

pietatis sese exhibeant ac praestent apostolos. At reliqua pastoralis actionis 

tuae promerita praeterire si licet, silere equidem non possumus de prae

clara illa tua cum Eomano Pontifice coniunctione, quae ex reverentia et 

obedientia et studio, immo ex deditione constat pienissima. Quid, quod ab 

ipsis episcopatus tui primordiis, quasi cor t uum a thesauro suo abesse 

ullo pacto non posset, Apostolicam Sedem veneraturus, saltem quotannis, 

saepe plus semel in anno, in hanc Almam Urbem convenisti ? Atque gre

gem i s t u m tuum nonne, pastoralibus litteris et contionibus, ad Vicarium 

Iesu Christi praecipue coléndum incendisti perpetuo? Cum autem, postremi 

ìtelli tempore perque annos bellum proxime consecutos, ne apud vos qui

dem deforent, qui, animo angustiis aegritudinibusque exasperato, Ponti

f icem criminarentur, neut rarum part ium, quemadmodum communem 

omnium Pa t rem decebat, studiosum, eiusdemque documenta et facta male 

acciperent a tque interpretarentur, tali ipse contentione eoque exitu ista 

opinionum commenta, quae essent periculi plena, refutasti ac diluisti, ut 

filii tui in debita Romano Pontifici pietate et cari tate confirmarentur, 

nedum ab ea misere desciscerent. Cuius quidem pietatis obtemperationis-

que spiritu cum clerum populumque tuum cotidie interius pleniusque 

imbueris, iam facile sequitur, u t , quaecumque Apostolica Sedes praecepta 

edit vel consilia, ea in Namurcensi/[dioecesi et obsequenter excipiantur et 

accurate serventur. Quamobrem plurajbo. usum apud vos inducta sunt , 

unde communis antehac consuetudo nonnihil refugere videbatur: exempli 

causa, ut crebrius, immo cotidie, populus divinum suscipere epulum assue-

sceret; ut pueris ad caelestem mensam pr imum accedere privato r i tu li

ceret; ut legibus liturgicis, i temque proximorum decessorum Nostrorum 

de gregorianis concentibus deque musica sacra praescriptis, religiose pa

raretur; ut sodalicia Augusti Sacramenti, aliaque saluberrima inst i tuta , 

in singulis paroeciis conderentur. Quoniam vero de sanctissima Eucha

ristia mentio huc incidit, scito, Nos magna cum animi Nostri voluptate 

accepisse, quotannis, vertente aestate, in unoquoque e triginta sex deca

nat ibus, unde dioecesis constat, paroeciam in orbem deligi, in qua con

ventus eucharisticus habeatur; eundemque cum non illius t an tummodo 

paroeciae, sed totius quoque regionis cives certatim participent, mirum 

quan tum spiritualis emolumenti inde capiatur. Quae quidem praeclara 

pastoralis, quo flagras, studii argumenta, ut digna Nobis visa sunt quae 

publice commemoraremus, i ta dioecesanis tuis ad paranda in faustum 
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eventum laeti memorisque animi sui testimonia stimulos admoverunt . In 

quo placuit profecto comperire, edixisse te, quantacumque a tuis pecunia 

in natalem eiusmodi celebrandum corrogabitur et conferetur, eam omnem 

domui erigendae attr ibui, quae sacerdotes senes vel aegros gratuito exci

piat hospitio: futurum ita est, ut memoria quinti ac vicesimi anni, ex 

quo episcopatum inivisti quemque vehementer tibi, paterno votorum 

omniumque officio, gratulamur, mansuro apud posteri tatem monumento 

consecretur. Quo autem sollemnia, quae mense hoc exeunte Namurci agi 

decretum est, maior spiritualis utilitatis ubertas consequatur, damus tibi 

libenter, ut semel, quo die ex iis celebritatis diebus malueris, Nostro no

mine adstantibus benedicas, proposita iis plena admissorum venia, usitatis 

condicionibus lucranda. Caelestium interea donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et universo clero 

populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die VII mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

IV 

AD EMUM P. D. MICHAELEM, TIT. S. ANASTASIAS, S. R. E, PRESB. CARD. DE 

FAULHABER CETEROSQUE BAVARIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS: OF

F I C I O S A LITTERIS RESPONDET EX ANNUO CONVENTU DATIS. 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedi

ctionem. — Recentibus litteris, quas, cum annuum Frisingae episcopalem 

conventum iniretis, ad Nos communiter dedistis, eo libentius rescribimus, 

quo plus Nobis eaedem, in tantis Apostolici muneris sollicitudinibus, 

at tulere solacii. Gavisi enim sumus de amplissima pietatis et studii et 

obedientiae vestrae testificatione, quam profecto noveramus non exte

riore et usi ta ta quadam verborum Gomitate contineri, sed ab interiore 

sensu probataque factis voluntate proficisci. Quod autem beneficia in po" 

pulum vestrum a Nobis collata grati animi effusione recolitis, id, quem

admodum vestrae mollitudinem humanitat is luculenter ostendit, i ta Nos 

iubet, memores piosque Deo grat iam habere, qui Vicario suo facultatem 

necessitatibus vestris subveniendi benigne fecerit ac faciat. Ut rumque 

vero, cum observantiae, t u m humanitat is , explevistis officium, quando, 

occasione anniversarii Coronationis Nostrae diei, gregem quisque vestrum 
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ad Nos honore prosequendos precibusque iuvandos, sollemnibus intra 

a tque extra Aedes sacras habitis, vocavistis: quem quidem morem, non 

sine ipsorum fidelium uti l i tate apud plerasque per orbem dioeceses indu

ctum, vos quoque posthac in omni Bavaria, nomine Dominicae Papae,